
Anotace 

Ve své diplomové práci se věnuji osudu kroměřížských Židů, který je, stejně tak jako ostatní Židy v 

Protektorátu Čechy a Morava během druhé světové války, stihl. Na začátku stručně popisuji historii a 

vývoj místního židovského obyvatelstva a jejich kultury, avšak hlavní část této práce je věnována 

letům třicátým a počátku čtyřicátých let, tedy období První republiky, Druhé republiky a Protektorátu 

Čechy Morava, jež jsou popsány detailně. Určitou část zde také věnuji židovským památkám, které 

byly, bohužel, díky nacistickému režimu, téměř všechny, zničeny. V neposlední řadě zde popisuji 

návrat kroměřížských Židů, obnovení židovské obce po roce 1945, vývoj komunity, ale také to, kam 

se můžeme i dnes vydat po stopách kroměřížských Židů a zavzpomínat, či představit si, jak velká 

židovská komunita zde tenkrát byla. 

 

Klíčová slova 

Židé, Kroměříž, židovské památky, kultura, Druhá světová válka, antisemitismus, holokaust, 

deportace 


